80  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.222 Segunda-feira, 12 DE MAIO DE 2025

abril de 2025, que Distratou a pedido, a partir de 30/04/2025, a servidora
VERENA REIS CORAL, Médico, matrícula nº 5983203/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de maio de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1195847

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 383/2025 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025 tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e
205 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA), resolve:
Art. 1º. Designar GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA, Tec. Adm. e Fi-
nanças (Cienc. Econom.), do quadro de pessoal Ativo do HOL, matrícula
funcional nº 80845169/4; ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA, Tec. Adm.
e Finanças (Cienc. Contábeis) do quadro de pessoal Ativo do HOL, matrí-
cula funcional nº 57194689/3 e LILIANE DA MODA SANTOS, Terapeuta
Ocupacional, do quadro de pessoal Ativo do HOL, matrícula funcional nº
57203062/2, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão
de Processo Administrativo Disciplinar – PAD, em face do servidor M.A.L.P
para apuração da conduta descrita no Processo nº 2024/2026734 de
24/06/2022 prevista como infração pelo inciso V, art. 190, do RJ, bem
como os atos e fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º. Estabelecer o prazo de 60 dias para a conclusão dos trabalhos da
referida comissão.
Art. 3º. Os servidores nomeados através desta portaria ficam cientes que
em caso de não conclusão dos trabalhos no prazo legal, injustificadamente,
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do RJU/PA.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 05 de maio de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1195667
1º ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 - PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 90022/2024
Processo nº E-2025/2055427 – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 195.960,00 (Cento e noventa e cinco mil, novecentos e
sessenta reais)
Data de Assinatura: 09/04/2025
VIGÊNCIA: 09/04/2025 a 09/04/2026
OBJETO: (Cláusula 5.1 - A validade da Ata de Registro de Preços (SRP)
será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia útil subseqüente à data de
divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará, podendo ser prorrogada por
igual período, desde que comprovada a vantajosidade do preço).
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GERAIS COMPRIMIDOS, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD. VALOR
UNITÁRIO

9 DOCETAXEL 80MG Tri-Hidratado solução pronta para uso [Pó – Solução
injetável]

Frasco-am-
pola 4.000 R$ 48,99

Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Protocolo: 1195739

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 295/2025/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERAN-
DO o E - 2025/2527791
RESOLVE:
• DESIGNARO servidor GILBERTO RAMOS RODRIGUES, Cargo: COORDE-
NADOR CTIN, Matrícula: 5920560, Lotado na Coordenação de Tecnolo-
gia da Informação - CTIN, E-mail: gilberto.rodrigues@santacasa.pa.gov.
br, Telefone: 91-3251-7412, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 038/2025/FSCMPA, oriundo da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
002/2025/FSCMPA; firmados pela EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÕES MÉDICAS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 10.542.126/0001-41,

tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE LICENCIAMENTO DO SISTEMA EPI-
MED MONITOR UTI.
• DESIGNARpara Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual
870/13, a servidora NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO,
Lotada na DIRETORIA TÉCNICA ASSISTENCIAL - DTAS, Função: DIRETO-
RA TÉCNICA ASSISTENCIAL, Matrícula Nº 5180864, Telefone: (91) 98247-
8800, Email: dtas.diretoria@santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 30 de abril de 2025
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1195835

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 313/2025 – NGAB/NPEL/FSCMPA
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
 CONSIDERANDO os termos da tramitação do Processo nº E-2025/2596424;
 CONSIDERANDO o Decreto Nº 2.168, de 10 de Março de 2010 - COMPRAS
PARÁ, que instituiu o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços no âmbito
da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual;
 R E S O L V E:
I- TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 75/2025-PRES/FSCMPA
publicada no DOE nº36.139 com o protocolo nº 1168794, de 19/02/2025
que designou os servidores homologadores e coordenadores no sistema de
cotação eletrônica da FSCMPA;
II- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para executarem as res-
pectivas funções no sistema de cotação eletrônica da FSCMPA:

NOME CARGO ID. FUNCIONAL FUNÇÃO
RODRIGO FERNANDO RODRIGUES

WANZELLER AGENTE DE CONTRATAÇÃO 80846182/4 HOMOLOGADOR

ROMEU SILVA NAGIB ABOUL HOSN ADMINISTRADOR 57202806/2 APOIO
ANDREIA LUCIA CAMPOS CANELAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 57192905/1 COORDENADOR

JOSÉ LEONARDO DO NASCIMENTO PESSOA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5987876/1 COORDENADOR

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de maio de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA.

Protocolo: 1196018

.

.

ERRATA
.

Errata do Extrato de Contrato Temporário publicado no DOE nº
36.152, de 05/03/2025, referente à data de admissão de HAYNARA
LAHANNA MONTEIRO CARRERA, Agente de Artes Práticas, aprovada e clas-
sificada no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024, desta Fundação.
Onde se lê:
Data de Admissão: 01/04/2025.
Leia-se:
Data de Admissão: 02/04/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 05 de maio de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1195640

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 038/2025/FSCMPA
REF: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025/FSCMPA
PAE Nº E-2025-2527791
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE LICENCIA-
MENTO DO SISTEMA EPIMED MONITOR UTI, para atender as necessidades
da CONTRATANTE, conforme o Memo. nº 052/2025-CSUP/FSCMPA, ao ato
que tiver autorizado a contratação direta, Termo de Referência, Proposta
da CONTRATADA e tabela abaixo, e, possui fundamento legal no artigo 74,
inciso I c/c § 1º, da Lei nº 14.133/2021.Data de Assinatura: 30/04/2025
Vigência: 30/04/2025 a 29/04/2026
Valor: R$ 118.800,00
Funcionais Programáticas 10.122.1297.8338 e 10.302.1507.8288, Fontes
de Recurso 01500100203-000000, 01659000069-000000, e seus respec-
tivos superavits, Elemento de despesa 339040
CONTRATADA: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MÉ-
DICAS S/A,
CNPJ/MF sob o nº10.542.126/0001-41,